
Baleto skyrius šiais metais pradeda įgyvendinti naują ERASMUS+ projektą. 
 

PROJEKTO PAVADINIMAS „ŠOKIO RAIŠKOS METAMORFOZĖS“ 
 
Projektas sudarytas iš trijų dalių: 
ŠEŠĖLIAVIMAS / MOKYTOJŲ, PROGRAMŲ STEBĖJIMAS (skirtas mokytojams) 
PAMOKŲ VEDIMAS RYGOS BALETO MOKYKLOJE (skirtas mokytojams) 
MOKINIŲ STAŽUOTĖS RYGOJE (skirtas profesinės programos mokiniams) 
 
Dvi iš šių dalių skirtos mokytojų kompetencijų kėlimui ir bus pilnai finansuojamos iš 
projekto biudžeto. 
 
ŠEŠĖLIAVIMAS / MOKYTOJŲ, PROGRAMŲ STEBĖJIMAS 
Tikslas: Stebėjimo metu mokytojai vyks į vieną iš institucijų (Nacionalinę Oslo menų 
akademiją, Paryžiaus konservatoriją ir John Cranko baleto mokyklą ar Miuncheno muzikos ir 
scenos menų universiteto baleto akademiją), stebėti pedagogų darbą, susipažinti su šokio 
programomis, dėstomais dalykais, aptarti stebėjimo metu kylančius klausimus, diskutuoti 
aktualiomis šokio pedagogikos temomis, gilinti savo žinias. Tikimasi, kad vizitas padės 
mokytojui įgyti platesnį požiūrį į mokinių ugdymą, susipažinti su naujų technikų ir mokymo 
metodų taikymu. Įgytos žinios ir ugdymo strategijos prisidės prie mokytojo profesinio 
tobulėjimo, mokyklos ir konkrečiai šokio dalykų mokymo veiklų tobulinimo. 
Kaip bus atrenkami vykstantys mokytojai? Norinčių vykti mokytojų kandidatūros bus 
aptariamos metodinėse grupėse. Vėliau, atrinkti kandidatai turės motyvacinį pokalbį su 
metodinių grupių pirmininkais, siekiant aptarti mokytojo motyvaciją, kokios naudos ji/jis 
tikisi iš šio mobilumo ir kaip įgyta patirtimi vėliau dalinsis su kolegomis ir kitais mokytojais 
Lietuvoje. Atrankos metu metodinių grupių pirmininkai svarstys kandidatūras atsižvelgiant į 
pateiktus argumentus ir paaiškinimus bei atitinkamos metodinės grupės rekomendacijas. 
 
PAMOKŲ VEDIMAS RYGOS BALETO MOKYKLOJE 
Tikslas: Pravesti savaitės trukmės seminarus Rygos baleto mokykloje. Tai itin gera galimybė 
ne tik pasidalinti savo žiniomis, bet ir pasitikrinti savo, kaip pedagogo žinias, vedamos 
pamokos struktūrą, gebėjimą perteikti informaciją. Be to, seminaro tipo pamokos turi 
skirtingą struktūrą, jų metu kitaip pateikiama medžiaga, nei dirbant su mokiniais viso 
ugdymo proceso metu. Šios išvykos padės mokytojui tobulinti savo, kaip seminarų vedėjo ir 
pedagogo, kompetencijas. 
Kaip bus atrenkami vykstantys mokytojai? Norintys vykti mokytojai bus atrenkami 
aktyvių diskusijų su priimančia organizacija metu aiškinantis kokios pamokos reikalingos 
Nacionalinei menų mokyklai Rygoje bei atsižvelgiant į norinčių mokytojų skaičių ir jų 
turimas kompetencijas. Galutinis sprendimas bus daromas po motyvacinių pokalbių 
metodinių grupių pirmininkų posėdžio metu. Atrankos metu metodinių grupių pirmininkai 
svarstys kandidatūras atsižvelgiant į pateiktus kandidatų argumentus, metodinių grupių 
pirmininkų rekomendacijas ir partnerio (Rygos Baleto mokykla) išreikštus poreikius. 
 
VISUS, NORINČIUS DALYVAUTI ŠIUOSE PROJEKTUOSE PRAŠOME  
IKI RUGSĖJO 25 DIENOS  
Projekto vadovei AUŠRINEI POŠKIENEI pateikti laisvos formos prašymą dalyvauti projekte 
(viename ar keliuose) nurodant, kuriame projekte norėtumėte dalyvauti ir kodėl. 
 
Jei turite klausimų, kreipkitės į  
DEIMANTĘ KARPUŠENKOVIENĘ arba  
LINĄ PUODŽIUKAITĘ-LANAUSKIENĘ. 


